**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1860**

VII. Die Markgrafen Otto und Woldemar überlassen der Stadt Mohrin fünf Seen, am 4. Oktober 1306.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55515](#)

berti, fratum, de Jagow dictorum, multimoda servitia sepe nobis exhibita intuentes, quia nobis plus aliis servierunt, eos censuimus pre aliis specialiter honorandos, eisdem Bethekoni et Hertberto, etiam veris ipsorum heredibus, Oppidum nostrum Zehden, absque Precaria et omni servitio Oppidanorum, cum Metis et Distinctionibus inferius annotatis, donavimus, contulimus et dimisimus liberum et exemptum, iusto Feudi titulo perpetuo possidendum. Distinctiones autem et Mete eiusdem Oppidi incipiunt a Campo, Patro dicto, et pertendunt ulterius ad Rivulum Campi Parchwitz, et postea ab eodem Rivulo usque ad medium Odere diametraliter protrahuntur; Deinde medium Odere ascendendo, usque ad Aquam, que Baba nominatur extenduntur; postea ab eadem Aqua ad fluvium Moegelitz terminantur. Volentes quod Mete et Distinctiones predicte, nec non Palcua, Gramina, Aque, Ligna, Stagna, Agri, Paludes et Montes, intra limites et metas predictas existentia, et tota Moegelitz, intra easdem Metas et Distinctiones predictum Oppidum preterfluenus, cum Nemoribus et Pasuis, a Campo Rudenitz usque ad fines Campi Custrineken et ulterius usque ad Campi Wutzeno terminos, debeant ad dictum Oppidum pertinere, prout etiam ab antiquo ad idem Oppidum pertinuisse dignoscuntur. In cuius rei Testimonium presentes conscribi, et sigilli nostri appensione fecimus communiri. Datum Everswalde, Anno Domini Millesimo Ducentesimo nonagesimo nono, Die beati Laurentii Martiris gloriose. Testes huius sunt Johannes Sparre, Heino de Phul, Heino de Oderberg, Hennike de Wulko, Albertus de Brunne, Wernerus Splinter, Milites, Zabel et Henning de Marvitz, Michael et Heinrich de Thene, Vasalli nostri, et plures alii fide digni.

Nach dem Behdenschen Copialbuche aus einer Abschrift des Freiherrn von Hackwitz.

VII. Die Markgrafen Otto und Woldemar überlassen der Stadt Mohrin fünf Seen,  
am 4. Oktober 1306.

Nos Otto et Woldemarus, dei gracia Brandenburgensis, Lusacie et de Landesberg Marchiones, recognoscimus et ad universos Christi fidelium noticiam tenore presencium publice volumus pervenire, quod dilectis nobis civibus civitatis (Morin) quinque stagna, videlicet Morin, Vithenitz, Narthusen, Gusthus et Warnitz, que iure hereditario et perpetuis temporibus absque impedimento aliquo possidebunt, Ita quod nil plus quam quatuor talenta denariorum Brandenburgensium in anno censu duobus terminis videlicet in festo Walburgis duo et in festo beati Martini episcopi duo de eisdem solvere debebunt, adjicientes quod ex nunc et in evum nullus horum in eisdem stagnis preter eorundem civium consensum pescari poterit seu debebit. Pro quo iam dicti cives nobis XVI talenta Brandenburgensium denariorum in parata pecunia perfolverunt. Nos quoque ipsiis huius modi donationem liberaliter indultam perpetuo cupimus a nostris veris heredibus inviolabiliter observari. In cuius facti evidenciam presentes literas tradidimus nostrorum signorum appensionibus roboratas. Testes autem huius rei sunt nostri fideles videlicet Ludolphus Senior, Hasso, advocatus, et Wedego, de Wedele dicti, milites, et quam plures alii

fide digni. Actum et datum in Werbelino; anno domini MCCCVI, in sexta feria post omnium sanctorum.

Aus Dietmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchivs fol. 188.

VIII. Die Markgrafen Otto und Waldemar verkaufen den Wald des wüsten Dorfes Sonneberg mit Zubehör an die Stadt Schönfleß, am 15. Juni 1307.

In nomine domini Amen. Otto et Waldemarus, dei gratia Brandenburgenis, Landesbergenes et Lusatiae Marchiones, omnibus Christi fidelibus presentia viris seu audituris salutem in eo, qui est omnium vera salus. Necessaria est rerum gestarum descriptio, ne posteri oblivione moti denegare valeant maturo priorum consilio stabilita. Ea propter constare volumus universis tam presentis quam futuri temporis hominibus, quod dilectis nostris civibus civitatis Scawenfliet universis vendidimus sylvam Sonnenberg dictam pro nonaginta Talentis Brandenburgensium denariorum cum pascuis et agris extra metas eiusdem deserte ville Sonnenberg libere et sole ac sine mensura iugiter possidendam. Quam quidem pecuniam nobis ipsi cives plenarie perfolverunt. Adiicimus etiam, quod si forsan tempore succedente a nobis sive a nostris successoribus villa eadem denuo instauraretur predictam sylvam remoto quolibet impedimento tamen ad usum predite civitatis cum omnibus iuribus integritate et proprietate statuimus et donavimus perpetue remanendam. Ne autem huiusmodi nostre venditionis ordinatio a nobis seu a nostris heredibus aut successoribus in posterum valeat novocari seu quomodolibet mutari, presentes literas super eo tradidimus nostrorum sigillorum muniminibus roboratas. Adhibitis testibus idoneis videlicet nostris fidelibus Henrico, preposito in Grantzoye, Ludolfo seniore de Wedele, Hassone de Wedele tunc temporis nostro Advocato, Ottone Mariscalco, de Holtzendorpe dicto, ac aliis quam pluribus fide dignis. Actum et datum Templin, Anno Domini MCCCVII, in die beatorum Viti et Modesti per manum Euerhardi, nostre curie Capellani et Notarii.

Aus der Gundling'schen Sammlung.

IX. Markgraf Waldemar vereignet dem Kloster Behden 4 Wispel Korn aus der Mühle zu Lunow, am 22. Januar 1313.

In Nomine Domini Amen. Waldemarus, Dei gratia Brandenburgenis et Lusatiae et de Landesberg Marchio, universis quibus presentes fuerint exhibite Salutem cum Desiderio omnis boni. Bonarum mentium proprietas esse dignoscitur, Gregem dominicam omni Commodo prosequi temporali, ut eo ferventius et commodius Aeterno serviatur auctori. Inde igitur est, quod